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INAPLICACIONS DE CONVENIOS REXISTRADAS.
ANO 2024

Inaplicacions de convenios rexistradas. Por provincias.

UTONOMA / -
INTERPRO! A CORUNA LUGO m PONTEVEDRA TOTAL GALICIA

“ TRABALLAD - TRABALLAD TRABALLAD. TRABALLAD “ TRABALLAD. TRABAL

Empresa 1 82 2 21 0 0 2 23 5 247 10 373

Inaplicacions de convenios rexistradas. Por sectores econémicos e provincias.

C.AUTONOMA / -

Agricultura, ganderia, 0 0
ultura e pesca
0 °

Inaplicacions de convenios rexistradas. Por traballadores/as da empresa e provincias.

C.AUTONOMA. / A CORUNA LUGO PONTEVEDRA TOTAL GALICIA
INTERPRO

10,00%

1

0-5 traball. 0,00% 50,00% 0,00% 0,00%

0,00% 1 50,00% 2 100,00% 3 60,00% 6 60,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00%
1 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1 10,00%
0,00% 0,00% 0,00% 2 40,00% 2 20,00%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00%

Mais de 500 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00%

_ 1 100,00% 2 100,00% 0 2 100,00% 5 100,00% 10 100,00%

Fonte: Consello Galego de Relaciéns Laborais. Elaboracién propia.




Por sectores econémicos e provincias. Galicia. Ano 2024.

C. Auténoma/ Interprov. C.A.

Numero
Num. Traballad.
Homes
Mulleres

A Coruia
Numero
Num. Traballad.
Homes
Mulleres

Numero
Num. Traballad.
Homes
Mulleres
Ourense
Numero
Num. Traballad.
Homes
Mulleres

Pontevedra
Numero
Num. Traballad.
Homes
Mulleres

Galicia
Numero
Num. Traballad.
Homes

Mulleres

Inaplicaciéns rexistradas.

Agricultura,
ganderia,
silvicultura e

pesca

Industria

82
42
40

13

10

18
15

113
60
53

Fonte: Consello Galego de Relacions Laborais. Elaboracién propia.

Construcion Servizos

17

- 229
77
152

260
82
178

Total

82
42
40

21

17

23

19

247
92
155

10
373
142
231




Inaplicaciéns rexistradas
Composiciéon da Comision negociadora
Por provincias. Galicia. Ano 2024.

Representacion Representacion legal Decision érgano
segundo artigo 41 ET persoas traballadoras tripartito
Nam. % Nam. % Nam. %
C. Autonoma/ Interprov. C.A.
Numero 1 100,00% - 0,00% - 0,00%
Num. Traballad. 82 100,00% - 0,00% - 0,00%
Homes 42 51,22%
Mulleres 40 48,78%
A Coruna
Numero 2 100,00% - 0,00% - 0,00%
Num. Traballad. 21 100,00% - 0,00% - 0,00%
Homes 4 19,05%
Mulleres 17 80,95%
Numero - - -
Num. Traballad. - = =
Homes
Mulleres
Ourense
Numero 2 100,00% - 0,00% - 0,00%
Num. Traballad. 23 100,00% - 0,00% - 0,00%
Homes 4 17,39%
Mulleres 19 82,61%
Pontevedra
Numero 2 40,00% 3 60,00% - 0,00%
Num. Traballad. 16 6,48% 231 93,52% - 0,00%
Homes 6 2,43% 86 34,82%
Mulleres 10 4,05% 145 58,70%
Galicia
Numero 7 70,00% 3 30,00% 0 0,00%
Num. Traballad. 142 38,07% 231 61,93% 0 0,00%
Homes 56 15,01% 86 23,06% 0 0,00%
Mulleres 86 23,06% 145 38,87% 0 0,00%

Fonte: Consello Galego de Relacions Laborais. Elaboracion propia.

NUm.

© © o o

AGA

%

0,00%
0,00%

0,00%
0,00%

0,00%
0,00%

0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%



Vixencias indicadas nas inaplicacions.
Porcentaxe sobre o total de inaplicacions rexistradas
Por provincias. Galicia. Ano 2024

C. Auténoma/ A Coruna Lugo Ourense Pontevedra Galicia

Interprov. C. A.

Num. % Nim. % Num. % Num. % Num. % Num. %
Menos de 1 ano - 0,00% - 0,00% - - 0,00% - 0,006 0  0,00%
1 ano - 0% 2 100,0% - - 0,00% 2 400% 4 40,00%
De 1 a2 anos - 0,00% - 0,00% - - 0,0% 2 40,00% 2 20,00%
2 anos - 0,00% - 0,00% - - 0,0% - 0,000 0  0,00%
De 2 a 3 anos - 0,00% - 0,00% - - 0,00% - 0,006 0  0,00%
3 anos 1  100,0% - 0,00% - 2 100,0% - 0,00% 3  30,00%
Mais de 3 anos - 0,00% - 0,00% - - 0,00% - 0,006 0 0,00%
Fin da vixencia do convenio - 0,00% - 0,00% - - 0,00% 1 20,00% 1 10,00%
Non indica - 0,00% - 0,00% - - 0,00% - 0,00% 0 0,00%

Total 1 2 0 2 5 10

Fonte: Consello Galego de Relaciéns Laborais. Elaboracion propia.

NON INDICA
FIN DA VIXENCIA DO CONVENIO [
MAIS DE 3 ANOS

3anos HER

DE 2 A 3 ANOS

2 ANOS

DE 1 A2 ANOS

1 ANO

MENOS DE 1 ANO

Fonte: Consello Galego de Relacidns Laborais. Elaboracion propia.



CONDICIONS DE TRABALLO QUE SE INAPLICAN

Nam. % Nam. Trab. % Homes % Mulleres %

XORNADA 2 20,00% 120 32,17% 48 12,87% 72 19,30%
HORARIO E DISTRIBUCION DE TEMPO DE

TRABALLO 2 20,00% 213 57,10% 71 19,03% 142  38,07%
SISTEMA DE REMUNERACION 1 10,00% 7 1,88% 2 0,54% 5 1,34%
CONTIA SALARIAL 8 80,00% 160 42,90% 71 19,03% 89 23,86%
SISTEMA DE TRABALLO E RENDEMENTO 1 10,00% 111 29,76% 44 11,80% 67 17,96%
SUPERACION DOS LIMITES PARA A

MOBILIDADE FUNCIONAL 0,00% 0.00% 0,00% 0,00%
MELLORAS VOLUNTARIAS DA ACCION 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

PROTECTORA DA SEGURIDADE SOCIAL

Fonte: Consello Galego de Relaciéns Laborais. Elaboracién propia.

MEDIDA SALARIAL ADOPTADA

Nam. % Nam. Trab. % Homes % Mulleres %
CONXELACION SALARIAL 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
INCREMENTO SALARIAL INFERIOR AO DO
CONVENIO QUE SE INAPLICA 2 20,00% 23 6,17% 4 1,07% 19 5,09%
REDUCION DO SALARIO 7 70,00% 78 20,91% 29 7,77% 49 13,14%
OUTRAS
(Eliminaci6n de complementos ou por 1 10,00% 82 21,98% 42 11,26% 40 10,72%
transformacion de complementos fixos en
variables)
OUTRAS 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Fonte: Consello Galego de Relaciéns Laborais. Elaboracién propia.



CONVENIOS OBXECTO DE INAPLICACION

AMBITO ESTATAL

Num
CONTACT CENTER 1
EMPRESAS DE ENSINO PRIVADO SOSTIDAS
TOTAL OU PARCIALMENTE CON FONDOS 1
PUBLICOS
INDUSTRIA QUIMICA 1
MATADOIROS DE AVES E COELLOS 1
PRENSA DIARIA 1

Fonte: Consello Galego de Relacions Laborais. Elaboracion propia.

AMBITO COMUNIDADE AUTONOMA

AXUDA A DOMICILIO 1

Fonte: Consello Galego de Relacions Laborais. Elaboracion propia.

%

10,00%

10,00%

10,00%

10,00%

10,00%

%

10,00%

Nam. Trab.

102

13

111

82

Nam. Trab.

10

%

27,35%

2,41%

3,49%

29,76%

21,98%

%

2,68%

Homes

27

44

42

Homes

1

% Mulleres %

7,24% 75 20,11%

1,07% 5 1,34%

0,80% 10 2,68%

11,80% 67 17,96%

11,26% 40 10,72%

% Mulleres %

0,27% 9 2,41%



AMBITO PROVINCIAL

A CORUNA

Num
CONVENIO PROPIO 1
COMERCIO VARIO 1

Fonte: Consello Galego de Relacions Laborais. Elaboracion propia.

LUGO

Fonte: Consello Galego de Relacions Laborais. Elaboracion propia.

OURENSE

Fonte: Consello Galego de Relaciéns Laborais. Elaboracion propia.

PONTEVEDRA

COMERCIO DE ALIMENTACION 2

Fonte: Consello Galego de Relacions Laborais. Elaboracion propia.

%

10,00%

10,00%

%

0,00%

%

0,00%

%

20,00%

Num. Trab.

1)

Nam. Trab.

Nam. Trab.

Num. Trab.

25

%

5,09%

0,54%

%

0,00%

%

0,00%

%

6,70%

Homes

Homes

Homes

Homes

17

%

0,54%

0,54%

%

0,00%

%

0,00%

%

4,56%

Mulleres

17

0

Mulleres

Mulleres

Mulleres

8

%

4,56%

0,00%

%

0,00%

%

0,00%

%

2,14%



COMPARATIVA INAPLICACIONS DE CONVENIOS REXISTRADAS.
Ano 2024 - Ano 2023 - Ano 2022

Inaplicacions de convenios rexistradas. Por provincias. Ano 2024

BEUGIE A CORUNA LUGO PONTEVEDRA TOTAL GALICIA
INTERPROV. C.A.

Empresa 1 82 2 21 0 0 2 23 5 247 10 373

Fonte: Consello Galego de Relaciéns Laborais. Elaboracién propia.

Inaplicacions de convenios rexistradas. Por provincias. Ano 2023

C.AUTONOMA / "
TRABALLAD. “ TRABALLAD. TRABALLAD. TRABALLAD. TRABALLAD. TRABALLAD.

Empresa 0 0 9 134 1 84 3 173 3 70 16 461

Fonte: Consello Galego de Relaciéns Laborais. Elaboracién propia.

Inaplicacions de convenios rexistradas. Por provincias. Ano 2022

C.AUTONOMA / _

TRABALLAD. “ TRABALLAD. TRABALLAD. TRABALLAD. TRABALLAD. TRABALLAD.

Empresa 0 0 10 92 3 46 0 0 3 147 16 285

Fonte: Consello Galego de Relaciéns Laborais. Elaboracién propia.

Inaplicacidns de convenios rexistradas. Por sectores econémicos.
16
TOTAL 16
10
—
Servizos 11
7
1o W Ano 2022
Construcion 0
0 = Ano 2023
2 Ano 2024
Industria L 5
3
Agricultura, ganderia, g
silvicultura e pesca 0
0 20 40 60 80 100

Fonte: Consello Galego de Relacidns Laborais. Elaboracion propia.



COMPOSICION DA COMISION NEGOCIADORA
COMPARATIVA 2022 - 2023 - 2024

Inaplicacions rexistradas. Composicion da Comision negociadora

Galicia. Ano 2024
Representacion Representacion legal Decision érgano AGA
segundo artigo 41 ET persoas traballadoras tripartito
Num. % Num. % Num. % Num. %
Galicia
NUmero 7 70,00% 3 30,00% 0 0,00% 0 0,00%
NUm. Traballad. 142 38,07% 231 61,93% 0 0,00% 0 0,00%
Homes 56 15,01% 86 23,06% (1] 0,00% 0 0,00%
Mulleres 86 23,06% 145 38,87% 0 0,00% 0 0,00%
Fonte: Consello Galego de Relacions Laborais. Elaboracion propia.
Inaplicaciéns rexistradas. Composicion da Comision negociadora
Galicia. Ano 2023
Representaciéon Representacién legal Decisién 6rgano AGA
segundo artigo 41 ET persoas traballadoras tripartito
Nam. % Nam. % Num. % Nam. %
Galicia
Namero 12 75,00% 3 18,75% 1 6,25% 0 0,00%
NUm. Traballad. 268 58,13% 163 35,36% 30 6,51% 0 0,00%
Homes 199 43,17% 148 32,10% 28 6,07% 0 0,00%
Mulleres 69 14,97% 15 3,25% 2 0,43% 0 0,00%
Fonte: Consello Galego de Relaciéns Laborais. Elaboracion propia.
Inaplicacions rexistradas. Composicion da Comision negociadora
Galicia. Ano 2022
Representacion Representacion legal Decision érgano AGA
segundo artigo 41 ET persoas traballadoras tripartito
Nam. % Nam. % Num. % Nam. %
Galicia
Namero 13 81,25% 3 18,75% 0 0,00% 0 0,00%
NUm. Traballad. 139 48,77% 146 51,23% 0 0,00% 0 0,00%
Homes 61 21,40% 51 17,89% 0 0,00% 0 0,00%
Mulleres 78 27,37% 95 33,33% 0 0,00% 0 0,00%

Fonte: Consello Galego de Relacions Laborais. Elaboracion propia.



COMPOSICION DA COMISION NEGOCIADORA
COMPARATIVA 2022 - 2023 - 2024

AGA

Decision drgano tripartito

Representacion legal das
persoas traballadoras

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

I 6,25%

0,00%

18,75%
18,75%

30,00%

Representacion segundo 70,00%
tigo 41 ET 75,00%
artigo 81,25%
0% 20% 40% 60% 80% 100%
Galicia 2024 M Galicia 2023 B Galicia 2022
Fonte: Consello Galego de Relacidns Laborais. Elaboracién propia.
CONDICIONS DE TRABALLO QUE SE INAPLICAN
COMPARATIVA 2022 - 2023 - 2024
H ANO 2022 B ANO 2023 ANO 2024
MELLORAS VOLUNTARIAS DA ACCION F 18,75%
A (]
PROTECTORA DA SEGURIDADE SOCIAL | g’gq0
SUPERACION DOS LIMITES g:gg:f’
A (]
PARA A MOBILIDADE FUNCIONAL | ’gg9
0,00%
SISTEMA DE TRABALLO E )
RENDEMENTO 0,00%
10,00%
81,25%
CONTIA SALARIAL 75,00%
80,00%
SISTEMA DE REMUNERACION 31,25%
10,00%
3 18,75%
HORARIO E DISTRIBUCION g
DE TEMPO DE TRABALLO 18,75%
20,00%
12,50%
XORNADA 18,75%
20,00%
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Fonte: Consello Galego de Relacidns Laborais. Elaboracién propia.

10



MEDIDA SALARIAL ADOPTADA
COMPARATIVA 2022 - 2023 - 2024

OUTRAS

OUTRAS
(Eliminacién de complementos ou por
transformacion de complementos fixos en
variables)

REDUCION DO SALARIO

INCREMENTO SALARIAL INFERIOR AO DO
CONVENIO QUE SE INAPLICA

CONXELACION SALARIAL

HANO 2022 B ANO 2023

0,00%
0,00%
0,00%

6,25%
12,50%

10,00%

ANO 2024

81,25%
68,75%

70,00%
0,00%
Bl 625%
20,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Fonte: Consello Galego de Relacidns Laborais. Elaboracién propia.
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